РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва
РЕШЕНИЕ
 10.04.2025                                                                                                    № 2/4
пгт Кильмезь
Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

МО Кильмезское городское поселение
за 2024 год.
В соответствии со статьями 153, 264.6  Бюджетного кодекса РФ, ст.34.2 Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 43 Положения «О бюджетном процессе в Кильмезском городском поселении Кильмезского района Кировской области», утвержденным решение Кильмезской поселковой Думы от 21.11.2014г № 5/5, Кильмезская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета  Кильмезского городского поселения   за 2024 год:

- общий объем доходов бюджета Кильмезского городского поселения в сумме 37 482 771 рубль 82 копейки.
- общий объем расходов бюджета Кильмезского городского поселения в сумме  38 074 211 рублей 38 копеек.

- объем дефицита бюджета Кильмезского городского поселения в сумме 591 439 рублей 56 копеек.

2. Утвердить показатели:

-  доходов  бюджета Кильмезского городского поселения  за 2024 год  по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1;
- распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 2;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Кильмезского городского поселения и непрограммных направлениях деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 3;
- ведомственная структура расходов бюджета поселения за 2024 год согласно приложению № 4;

-  источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета  за 2024 год согласно приложению № 5;
- оценка эффективности реализации муниципальных программ за 2024 год согласно приложению № 6
- справка расходов бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке.

Председатель Кильмезской

поселковой Думы                                                                  А.Н.Владимиров

Глава  Кильмезского

городского поселения                                                             В.А.Шакирьянова